МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

с. Ахмат-Юрт

30.08.2022г.                                                                                            № 94

«Об организации работы с одаренными (мотивированными) детьми»

     В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в РФ», с целью совершенствования системы поиска и

поддержки одаренных (мотивированных) детей и их сопровождения в

течение периода подготовки к участию во Всероссийской олимпиаде

школьников, а также создания условий для всестороннего

интеллектуального, творческого развития личности

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы с одаренными

(мотивированными) детьми в МБОУ СШ № 1 заместителя директора по

НМР Дугаеву З.Г.

2. Организовать работу по выявлению одаренных (мотивированных) детей

(со  2 сентября 2021г).

3.  Создать банк данных одарённых (мотивированных) обучающихся.

4.  Учителям-предметникам обеспечить индивидуальное педагогическое

сопровождение обучающихся, склонных к интеллектуальному труду,

составить индивидуальные планы работы на каждого одаренного

(мотивированного) ребенка.

5. Разработать «портфолио» одаренных (мотивированных) обучающихся

для отражения их успехов в рамках школьной системы оценки качества

образования.

6. Организовать эффективное использование часов учебного плана

(компонента общеобразовательного учреждения) для развития творческих

способностей обучающихся в течение всего учебного года (постоянно).

7. Поощрять учителей-предметников (в стимулирующей части ФОТ),

имеющих высокие результаты на олимпиадах, конкурсах, конференциях

муниципального, республиканского и Всероссийского уровней

(постоянно).

8.Контроль над исполнением приказа возложить на Дугаеву З.Г,

заместителя директора по НМР.

            Директор школы:                                     З.С.Садулаева

            С приказом ознакомлены

                                    и согласны:                                          З.Г.Дугаева

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Ахмат-Юрт

30.08.2022г.                                                                                            № 94

«Об организации работы с одаренными (мотивированными) детьми»

     В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в РФ», с целью совершенствования системы поиска и

поддержки одаренных (мотивированных) детей и их сопровождения в

течение периода подготовки к участию во Всероссийской олимпиаде

школьников, а также создания условий для всестороннего

интеллектуального, творческого развития личности

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы с одаренными

(мотивированными) детьми в МБОУ СШ № 1 заместителя директора по

НМР Дугаеву З.Г.

2. Организовать работу по выявлению одаренных (мотивированных) детей

(со  2 сентября 2021г).

3.  Создать банк данных одарённых (мотивированных) обучающихся.

4.  Учителям-предметникам обеспечить индивидуальное педагогическое

сопровождение обучающихся, склонных к интеллектуальному труду,

составить индивидуальные планы работы на каждого одаренного

(мотивированного) ребенка.

5. Разработать «портфолио» одаренных (мотивированных) обучающихся

для отражения их успехов в рамках школьной системы оценки качества

образования.

6. Организовать эффективное использование часов учебного плана

(компонента общеобразовательного учреждения) для развития творческих

способностей обучающихся в течение всего учебного года (постоянно).

7. Поощрять учителей-предметников (в стимулирующей части ФОТ),

имеющих высокие результаты на олимпиадах, конкурсах, конференциях

муниципального, республиканского и Всероссийского уровней

(постоянно).

8.Контроль над исполнением приказа возложить на Дугаеву З.Г,

заместителя директора по НМР.

            Директор школы:                                     З.С.Садулаева

            С приказом ознакомлены

                                    и согласны:                                          З.Г.Дугаева

		2022-12-03T13:43:00+0300
	З.С. Садулаева